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Buena tarde,

Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
SAN GIL SDR,

Respetuosamente, me permito allegar al despacho liquidación del crédito 
dentro del proceso en mención.

Atentamente,

PEDRO CHAVARRO R.
Abogado



Señor:  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  
SAN GIL Santander  
E. S. D.  
 
REF: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO RADICADO: 2018-00455 
DEMANDANTE: COOMULDESA LTDA CONTRA RONALD ALEXANDER DUARTE 
GOMEZ 
  
PEDRO CHAVARRO RODRIGUEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando como apoderado judicial del accionante COOMULDESA 
LTDA., me permito allegar liquidación de crédito hasta el día 31 de enero de 2023 en los 
siguientes  
 

PAGARÉ No. 20-00086839-6 
 
1.  CAPITAL POR LA SUMA DE   ……………………….…………………….$ 11.769.395,oo 
1.1.INTERESES DE PLAZO CAUSADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE 02/04/2018 HASTA 
EL 01/05/2018 …………..……….……………………………………………....$   158.160,oo 
1.2. INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL DÍA 02 DE MAYO DE 2018 AL DIA 
31 DE ENERO DE 2023:  

may-18 si 30,66 $ 11.769.395,00  29 $290.684,44 

jun-18 si 30,42 $ 11.769.395,00  30 $298.354,16 

jul-18 si 30,05 $ 11.769.395,00  31 $304.549,44 

ago-18 si 29,91 $ 11.769.395,00  30 $293.352,17 

sep-18 si 29,72 $ 11.769.395,00  30 $291.488,68 

oct-18 si 29,45 $ 11.769.395,00  31 $298.468,59 

nov-18 si 29,24 $ 11.769.395,00  30 $286.780,92 

dic-18 si 29,1 $ 11.769.395,00  31 $294.921,42 

ene-19 si 28,74 $ 11.769.395,00  31 $291.272,91 

feb-19 si 29,55 $ 11.769.395,00  28 $270.499,93 

mar-19 si 29,06 $ 11.769.395,00  31 $294.516,03 

abr-19 si 28,98 $ 11.769.395,00  30 $284.230,89 

may-19 si 29,01 $ 11.769.395,00  31 $294.009,29 

jun-19 si 28,95 $ 11.769.395,00  30 $283.936,65 

jul-19 si 28,92 $ 11.769.395,00  31 $293.097,17 

ago-19 si 28,98 $ 11.769.395,00  30 $284.230,89 

sep-19 si 28,98 $ 11.769.395,00  30 $284.230,89 

oct-19 si 28,65 $ 11.769.395,00  31 $290.360,78 

nov-19 si 28,55 $ 11.769.395,00  30 $280.013,52 

dic-19 si 28,37 $ 11.769.395,00  31 $287.523,05 

ene-20 si 28,16 $ 11.769.395,00  31 $285.394,75 

feb-20 si 28,59 $ 11.769.395,00  28 $261.712,11 

mar-20 si 28,43 $ 11.769.395,00  31 $288.131,14 

abr-20 si 28,04 $ 11.769.395,00  30 $275.011,53 

may-20 si 27,29 $ 11.769.395,00  31 $276.577,51 

jun-20 si 27,18 $ 11.769.395,00  30 $266.576,80 

jul-20 si 27,18 $ 11.769.395,00  31 $275.462,69 

ago-20 si 27,44 $ 11.769.395,00  30 $269.126,83 

sep-20 si 27,53 $ 11.769.395,00  30 $270.009,54 

oct-20 si 27,14 $ 11.769.395,00  31 $275.057,30 

nov-20 si 26,76 $ 11.769.395,00  30 $262.457,51 

dic-20 si 26,19 $ 11.769.395,00  31 $265.429,28 

ene-21 si 25,98 $ 11.769.395,00  31 $263.300,98 

feb-21 si 26,31 $ 11.769.395,00  28 $240.841,05 

mar-21 si 26,12 $ 11.769.395,00  31 $264.719,85 

abr-21 si 25,97 $ 11.769.395,00  30 $254.709,32 

may-21 si 25,83 $ 11.769.395,00  31 $261.780,77 



jun-21 si 25,82 $ 11.769.395,00  30 $253.238,15 

jul-21 si 25,77 $ 11.769.395,00  31 $261.172,68 

ago-21 si 25,86 $ 11.769.395,00  30 $253.630,46 

sep-21 si 25,79 $ 11.769.395,00  30 $252.943,91 

oct-21 si 25,62 $ 11.769.395,00  31 $259.652,47 

nov-21 si 25,91 $ 11.769.395,00  30 $254.120,85 

dic-21 si 26,19 $ 11.769.395,00  31 $265.429,28 

ene-22 si 26,49 $ 11.769.395,00  31 $268.469,71 

feb-22 si 27,45 $ 11.769.395,00  28 $251.276,58 

mar-22 si 27,71 $ 11.769.395,00  31 $280.834,11 

abr-22 si 28,58 $ 11.769.395,00  30 $280.307,76 

may-22 si 29,57 $ 11.769.395,00  31 $299.684,76 

jun-22 si 30,6 $ 11.769.395,00  30 $300.119,57 

jul-22 si 31,92 $ 11.769.395,00  31 $323.501,44 

ago-22 si 33,32 $ 11.769.395,00  30 $326.796,87 

sep-22 si 35,25 $ 11.769.395,00  30 $345.725,98 

oct-22 si 36,95 $ 11.769.395,00  31 $374.479,26 

nov-22 si 38,67 $ 11.769.395,00  30 $379.268,75 

dic-22 si 41,46 $ 11.769.395,00  31 $420.187,02 

ene-23 si 43,26 $ 11.769.395,00  31 $438.429,58 

   TOTAL INTERESES   $16.442.090,01 
2. TOTAL INTERES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 02 DE MAYO DE 2018 AL DIA 

31 DE ENERO DE 2023…………………………………………………...…...$ 16.442.090,01 
TOTAL ADEUDADO AL 31 DE ENERO 2023 PAGARÉ No. 20-00086839-6………. 

…………………………………………………………………………….$28.369.645,01 

 

PAGARÉ No. 20-00086838-9 
 
2. CAPITAL POR LA SUMA DE   ……………………….…………………….$ 18.477.145,oo 
2.1.INTERESES DE PLAZO CAUSADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE 06/04/2018 HASTA 
EL 05/05/2018 …………..……….……………………………………………...$   181.740,oo 

may-18 si 30,66 $18.477.145,00 25 $393.409,21 

jun-18 si 30,42 $18.477.145,00 30 $468.395,63 

jul-18 si 30,05 $18.477.145,00 31 $478.121,79 

ago-18 si 29,91 $18.477.145,00 30 $460.542,84 

sep-18 si 29,72 $18.477.145,00 30 $457.617,29 

oct-18 si 29,45 $18.477.145,00 31 $468.575,26 

nov-18 si 29,24 $18.477.145,00 30 $450.226,43 

dic-18 si 29,1 $18.477.145,00 31 $463.006,46 

ene-19 si 28,74 $18.477.145,00 31 $457.278,54 

feb-19 si 29,55 $18.477.145,00 28 $424.666,38 

mar-19 si 29,06 $18.477.145,00 31 $462.370,02 

abr-19 si 28,98 $18.477.145,00 30 $446.223,05 

may-19 si 29,01 $18.477.145,00 31 $461.574,48 

jun-19 si 28,95 $18.477.145,00 30 $445.761,12 

jul-19 si 28,92 $18.477.145,00 31 $460.142,50 

ago-19 si 28,98 $18.477.145,00 30 $446.223,05 

sep-19 si 28,98 $18.477.145,00 30 $446.223,05 

oct-19 si 28,65 $18.477.145,00 31 $455.846,56 

nov-19 si 28,55 $18.477.145,00 30 $439.602,07 

dic-19 si 28,37 $18.477.145,00 31 $451.391,52 

ene-20 si 28,16 $18.477.145,00 31 $448.050,24 

feb-20 si 28,59 $18.477.145,00 28 $410.870,11 

mar-20 si 28,43 $18.477.145,00 31 $452.346,17 



abr-20 si 28,04 $18.477.145,00 30 $431.749,29 

may-20 si 27,29 $18.477.145,00 31 $434.207,77 

jun-20 si 27,18 $18.477.145,00 30 $418.507,33 

jul-20 si 27,18 $18.477.145,00 31 $432.457,58 

ago-20 si 27,44 $18.477.145,00 30 $422.510,72 

sep-20 si 27,53 $18.477.145,00 30 $423.896,50 

oct-20 si 27,14 $18.477.145,00 31 $431.821,14 

nov-20 si 26,76 $18.477.145,00 30 $412.040,33 

dic-20 si 26,19 $18.477.145,00 31 $416.705,81 

ene-21 si 25,98 $18.477.145,00 31 $413.364,53 

feb-21 si 26,31 $18.477.145,00 28 $378.103,98 

mar-21 si 26,12 $18.477.145,00 31 $415.592,05 

abr-21 si 25,97 $18.477.145,00 30 $399.876,21 

may-21 si 25,83 $18.477.145,00 31 $410.977,90 

jun-21 si 25,82 $18.477.145,00 30 $397.566,57 

jul-21 si 25,77 $18.477.145,00 31 $410.023,25 

ago-21 si 25,86 $18.477.145,00 30 $398.182,47 

sep-21 si 25,79 $18.477.145,00 30 $397.104,64 

oct-21 si 25,62 $18.477.145,00 31 $407.636,61 

nov-21 si 25,91 $18.477.145,00 30 $398.952,36 

dic-21 si 26,19 $18.477.145,00 31 $416.705,81 

ene-22 si 26,49 $18.477.145,00 31 $421.479,08 

feb-22 si 27,45 $18.477.145,00 28 $394.487,05 

mar-22 si 27,71 $18.477.145,00 31 $440.890,34 

abr-22 si 28,58 $18.477.145,00 30 $440.064,00 

may-22 si 29,57 $18.477.145,00 31 $470.484,57 

jun-22 si 30,6 $18.477.145,00 30 $471.167,20 

jul-22 si 31,92 $18.477.145,00 31 $507.875,13 

ago-22 si 33,32 $18.477.145,00 30 $513.048,73 

sep-22 si 35,25 $18.477.145,00 30 $542.766,13 

oct-22 si 36,95 $18.477.145,00 31 $587.906,83 

nov-22 si 38,67 $18.477.145,00 30 $595.426,00 

dic-22 si 41,46 $18.477.145,00 31 $659.664,87 

ene-23 si 43,26 $18.477.145,00 31 $688.304,45 

   TOTAL INTERESES   $25.750.011,03 
2. TOTAL INTERES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 06 DE MAYO DE 2018 AL DIA 

31 DE ENERO DE 2023……………………………………..………………...$  25.750.011,03 
TOTAL ADEUDADO AL 31 DE ENERO 2023 PAGARÉ No. 20-00086838-9 …. 
……………………………………………………………………………..$44.408.896.03 

 

TOTAL ADEUDADO AL 31 DE ENERO 2023 

PAGARÉ No. 20-00086839-6……………………………………………..$44.408.896.03 
PAGARÉ No.20-00086838-9 …. …………………………………….....$28.369.645,01 

TOTAL LIQUIDACIÓN 31 ENERO 2023……………………………..$72.778.541.04 

Atentamente, 

 

PEDROCHAVARRORODRIGUEZ 
C.C.91109243DESOCORRO 
T.P.187842 DELC.S.J. 
 


